
1/2

EU se nedaří dohodnout nové sankce proti Rusku –
Reuters

rt.com/business/571932-eu-fails-new-sanctions-russia

22. února 2023, 17:11

DomovObchodní noviny

Vyjednávání o desátém kole omezení byla odložena na konec tohoto

týdne, říkají zdroje

Země Evropské unie se ve středu nedokázaly dohodnout na nové

várce sankcí proti Moskvě, řekly agentuře Reuters čtyři diplomatické

zdroje. Omezení mají být údajně zavedena u příležitosti ročního

výročí ukrajinského konfliktu v pátek.

 

"Zbývá několik nevyřešených problémů, včetně kaučuku a

ohlašovacích povinností ruských aktiv v Evropě," vysvětlil jeden z

anonymních zdrojů.

Další jednání mezi zástupci členských zemí EU se měla uskutečnit ve

čtvrtek odpoledne, uvedly zdroje.

V pondělí EU prodloužila o další rok řadu sankcí vůči Rusku

uvalených kvůli konfliktu na Ukrajině. Předseda Evropské rady

Charles Michel již dříve připustil, že debaty o nových sankcích proti

Rusku se staly náročnější, protože blok již uvalil na zemi téměř

všechny možné velké sankce a „nezbývá mnoho věcí“, které je třeba

udělat.

https://www.rt.com/business/571932-eu-fails-new-sanctions-russia/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

Navrhovaný desátý balíček sankcí EU vůči Rusku bude mít údajně

hodnotu 11 miliard eur (11,7 miliardy dolarů) a zaměří se na

zastavení prodeje high-tech zboží, které lze použít ve zbraňových

systémech.

Exportní černá listina bude údajně zahrnovat elektroniku, lasery,

rádiová zařízení, software, avioniku, námořní kamery a nerosty

vzácných zemin, stejně jako další specifičtější komponenty používané

v nanotechnologii.

ČTĚTE VÍCE: EU docházejí cíle pro protiruské sankce – nejvyšší

představitel

Brusel dosud přijal devět sankčních balíčků vůči Rusku, které se

zaměřují na řadu sektorů ekonomiky, stejně jako na podnikatele,

politiky a novináře.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/571767-eu-russia-sanctions-targets-scarce/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews

